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ــار افــتــاده جنگ  •  هــمــراه اول یــا ... مــن یــک از ک
)جانباز( در 14 فروردین سیم کارتم را 4G  کردم. 
20 گیگ اینترنت هدیه تعویض به مدت  پیام آمد 
ــال 16 اردیــبــهــشــت پــیــام آمـــده مبلغ  یــک مـــاه. ح
2335000 ریال بابت اینترنت ظرف 72 ساعت 

بپردازید.
بــه بچه گربه پناه دادی خیلی  • ــت عزیز کــه  دوس

خوشحالمون کردی خداوند شاد و سربلندت کنه.
دولت که سعی اش را می کند، افتتاح طرح و پروژه  •

زیربنایی باعث ایجاد اشتغال و تولید و در کنار آن 
اشتغال پــایــدار و اشتغال هــای جانبی می شــود و 
هرچه بیشتر برای اشتغال و تولید و آبادانی شهرها 
و روستاهای کشور تلاش کند ، وظیفه اجرایی است 
ــردم، بالاترین عبادت اســت. دعای  و خدمت به م
خیر و پشتوانه مردمی هم سبب تلاش چندین برابر 

مسئولان می شود. 
ــه خــراســان بــه خــاطــر مطالب  • ــام بــا تشکر از روزن

منتشر  قلم  اهــل  نکوداشت  ــاره  دربـ کــه   خواندنی 
می کند.

دوستی و احترامی که به واسطه پول، مقام و شهرت  •
باشد با رفتن آن ها از بین خواهد رفت و چه بسا که 

تبدیل به دشمنی و بی احترامی شود. 
لطفا مطالبی از عجایب هفت گانه جهان با ذکر  •

از روزنامه  محل و مشخصات چــاپ کنید. ممنون 
خوب تون.

 شــارژ مکالمه اعتباری ایرانسل خیلی زود تمام  •
می شود، دوستان من هم تجربه این مشکل را دارند. 

چرا باید این گونه باشد؟ وای بر کم فروشان! 
ــت به خــودروهــای تک سرنشین سخت  • باید دول

بگیرد نه به موتورسواران. هرچه آلودگی و ترافیک 
است مال خودروهاست.

این همه در رسانه ها دولت تبلیغ می کند که وام  •
اشتغال زایی به روستاییان وکشاورزان می پردازد. 
ولی وقتی مراجعه می کنی نه خبری از وام است و نه 
از دستورش! خدا می داند این پول های سرگردان و 
وام ها را چه کسانی می گیرند و کجا خرج می کنند. 

قضاوت با شما. 
ــای رئیس جمهور آیــا از وضعیت بــازار اطــلاع  • آق

دارید؟ گرانی بیداد می کند. کسبه از آب گل آلود 
ماهی می گیرند و اجناس انباشته را گران به مردم 

می فروشند. به داد مردم برسید.
کالاهایی در جهیزیه دختران یافت می شود که  •

عجیب و غریب است مانند ساندویچ ساز، اسپرسو 
ــوه خــشــک کــن،  ــی ــن، م ــرغ آب پــز کـ ــاز، تــخــم مـ ــ س

جاروشارژی ، اتوپرس، بخارشوی و ...
اتو  • و  شویی  لباس  از  باید  هفته  در  روز  یک  فقط 

استفاده کرد که در مصرف برق و آب صرفه جویی 
شود.

رونالدو دایم حواسش به مانیتور ورزشگاه است که  •
ببینه نشونش میدن یا نه! برعکس مسی.

 رئیس بانک مرکزی و دولت چیزی اعلام می کنه  •
ــران از دست بانک ها  بعد خود رئیس جمهور و وزی
شاکی اند. مردم هم که اگر چاره داشتند در بانک ها 

را می بستند. واقعا چه جوریه؟ 
اعضای محترم شورای شهر تهران خودتان را بکشید  •

هم دیگر شهرداری مانند قالیباف پیدا نمی کنید. 
منافع مردم را قربانی اهداف سیاسی نکنید.

چرا هر روز در روزنامه تان نرخ دلار را 4200 اعلام  •
می کنید؟ 

 مــردم حالا قدر دولــت مرحوم آقــای رفسنجانی و  •
دولت آقای خاتمی را می دانند که دلار زیر هزار تومان 
و سکه زیر صد هزار تومان و طلا هر گرم زیر پنج هزار 
تومان بود ولی از تاسیس دولت احمدی نژاد تاکنون 
قیمت دلار و سکه و طلا چند برابر شده است. مردم 

قدرت و جرئت خرید را ندارند.
استقلال قهرمانی ات را در جام حذفی با چند تیم  •

دسته یکی تبریک می گم آفرین!
ــرورش درد  نکند با ایــن برنامه  • ــوزش و پ دســت آم

امتحانی. از اول تا آخر ماه رمضان امتحان!
خواستم از این که تلگرام را قطع کردند تشکر کنم.  •

شده بود بلای جان خانواده ها. ممنون.
ــدود شــدن تــلــگــرام ابــراز  • ــس ــزی از م ــزی ــت ع دوسـ

خشنودی کرده و فرموده اند که این کار جلوی از هم 
پاشیده شدن خانواده ها را گرفت. پیشنهاد می کنم 
تمام روزنامه ها، اینترنت، کانال های تلویزیونی و 
... را هم مسدود کنند که دیگر از هم پاشیده شدن 

خانواده ها به صفر برسد.
 اگر رسانه ملی ما درست عمل کند به طور حتم هیچ  •

ایرانی دنبال تلگرام و دیگر خبرگزاری های خارجی 
نمی رود. وقتی زلزله را بعد از ساعت ها تاخیر اعلام 
می کنند و هیچ گونه اعــتــراض به حق کــارگــران و 
توقع  باید  دهند  نمی  انعکاس  را  جامعه  مشکلات 
داشت که مردم سیما را باور کنند و حرف های رئیس 

جمهور و دیگران هم به همین شکل.
چرا پرداخت وام مشاغل خانگی متقاضیان از دی  •

ماه سال قبل متوقف شد و متاسفانه با گذشت یک ماه 
از سال جدید هنوز خبری از آن نشده است؟

بعد از 30 سال معلمی و 14 سال بازنشسته شدن،  •

حقوق یک میلیون و 500!
همراه اول چرا برای پیام تبلیغاتی از حساب مردم  •

کم می کند؟
خودروی صفر را از نمایندگی دریافت کردم برای  •

پلاک گفتند که برای احراز نشانی محل سکونت باید 
به شماره گذاری در مرکز تعویض پلاک بروم. برای من 
که پلاک داشتم و نشانی ام هم هیچ تغییری ندارد چرا 
این همه دوندگی؟ در نهایت مدارکی که خواستند 
تهیه کردم و مبلغ 10 هزار تومان برای هیچ اقدامی 
از من گرفتند. بعد از بررسی متوجه شدم از همه به 
بهانه احراز محل سکونت پول می گیرند. با هر بهانه 
ای )تلفن، آب، برق، گاز و ...( از مردم پول گرفتن 

درست نیست.
اگر همه برای تولید ملی و اشتغال بکوشند، کشور  •

گلستان می شود. دولت هم که طرح و پروژه و راه و 
... افتتاح می کند، در همین راستاست که هر چه 
بیشتر شود، سبب می شود، دعای خیر مردم، پشتوانه 

آبادانی شهرها و روستاهای کشور شود.
در قبض آب قید شده تکالیف قانون بودجه. لطفا  •

اطــلاع رسانی کنید. یعنی چه؟ من متوجه نشدم، 
شاید برای دیگران هم سوال باشد. با تشکر.

در مدارس و دبیرستان ها تا می توانند خرج روی  •
دست خانواده ها می گذارند و هر روز به یک بهانه 
ای! یک روز برای معلم، یک روز اردو و ... چرا وضع 

اقتصادی مردم را درک نمی کنند؟
در کشور ما برای سرگرمی جوانان وسایل ورزشی  •

دولتی رایگان کم است! پارک ها فقط چند نیمکت 
دارد ولی نه زمین والیبال نه بدمینتون و اسکیت! 
پــارک ها شــده جــای نشستن جوانان بــرای سیگار 

کشیدن و علافی!
آقــای نوبخت هر موقع تصویر شما را با لب غنچه  •

می بینم انگار تنم می لرزد. یک دفعه می گویی 20 
میلیون یک بار می گویی 10 میلیون باید از یارانه 
بگیران حذف شوند. زدن این حرف برای شما خیلی 

راحت است ولی برای خیلی ها آزار دهنده است. 
لطفا یک نفر به داد من برسد از دست این سرویس  •

های مدارس! هر روز صبح زود به جای زدن زنگ خانه 
با بوق های بلند و مکرر خود خانواده مذکور را حتی 
در طبقات بسیار بالا از آمدن خود مطلع می کنند. 
تقصیر من و نوزاد چند ماهه ام چیست که با گریه و 
ترس ناشی از این بوق های اول صبح در طبقات پایین 

تر هستیم؟ 
هزینه های سرسام آور دکترها و خدمات پزشکی  •

برای اطفال خیلی گران است! 

رضا تقی پور، عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی در گفت وگو با فارس با اشاره به نامه شش بندی رئیس جمهور به وزیر ارتباطات پس از یک جلسه شورای عالی امنیت ملی، اظهار کرد: در این نامه روحانی 
به آذری جهرمی درباره برخورد جدی با سایت ها و کانال های خلاف عفت عمومی، سامان دهی vpnها، برخورد مؤثر با فیلتر شکن ها، رفع انحصار از پیام رسان های خارجی و حمایت و تقویت پیام رسان های 

داخلی تاکید کرده است. هر چند که در این خبر اشاره ای به تاریخ این نامه نشده است، اما  چند کاربر فضای مجازی با انتشار تصویر این نامه، تاریخ آن را 25 دی ماه سال گذشته اعلام کرده اند.

نامه رئیس جمهور به وزیر ارتباطات درباره 
برخورد با فیلتر شکن ها و کانال های خلاف

...یادداشت
  دکترعلیرضا رضاخواه 

رفراندومی برای تایید مقاومت 
 »سعد الحریری، نخســت وزیر و جریان المستقبل ، شدید 
ترین ســیلی تاریخ خود را خوردند " این عبارتی اســت که 
روزنامه الاخبار لبنان یــک روز بعد از برگــزاری انتخابات 
پارلمانی این کشــور برای گزارش تحلیلی خــود برگزید. 
روز  یک شنبه انتخابات پارلمانی لبنان برای نخستین بار 
بعد از ۹ سال و با 5 ســال تأخیر برگزار شد. پارلمان لبنان 
12۸ کرســی دارد که برای یک دوره چهارســاله انتخاب 
می شود و فراکسیون اکثریت پارلمانی نیازمند دست کم 
65 کرســی ا ســت تا بتواند تصمیمات مد نظر خــود را در 
امور داخلی این کشور عملی کند. نتایج اولیه حاکی از آن 
اســت که حزب ا... لبنان و جریان های سیاســی همسو با 
مقاومت توانســته اند در یک موفقیت بزرگ 67 کرسی از 
مجموع 12۸ کرســی پارلمان را در اختیار بگیرند. امری 
که دست بالای مقاومت در فضای سیاسی لبنان را به دنبال 
خواهد داشــت. یادداشــت پیش رو تلاشــی برای تجزیه و 
تحلیل نتایج انتخابات پارلمانی لبنان در سه سطح داخلی، 

منطقه ای و فرا منطقه ای است.
تقویــت موضــع حــزب ا... مهم تریــن پیــام داخلی 

انتخابات
پیــش از برگــزاری انتخابــات، همــه تلاش ها در لبنــان از 
ســوی برخی نیروهــای منطقــه ای و عوامــل موثــر در این 
انتخابات صورت گرفت تا حزب ا... و همپیمانانش در این 
انتخابات کمترین کرسی های پارلمانی را به دست آورند. 
همین شــرایط باعث شد تا ســید حســن نصرا... در طول 
روزهــای تبلیغات انتخاباتــی با قدرت در صحنه سیاســی 
انتخابات حاضر شود و صفوف داخلی احزاب و سازمان ها 
و حمایت هــای مردمــی از مقاومــت را بــرای تعیین قدرت 
سیاسی در صندوق های انتخاباتی تثبیت کند. حزب ا... 
از ماه هــا پیــش از آغاز تبلیغــات انتخاباتی هــدف حملات 
سیاسی، روانی و مالی آمریکا، سعودی و همپیمانانش در 
منطقه بود. به عنوان نمونه می تــوان به اتهام دولت مغرب 
علیه حزب ا... مبنی بر کمک تسلیحاتی از جبهه پولیساریو 
اشــاره کرد که مــوج جدیــدی از تبلیغات ضــد مقاومت در 
منطقه بود که از یک سو حضور انتخاباتی حزب ا... را هدف 
می گرفت  و از ســوی دیگر به دنبال ایجاد اجماع سیاسی 
عربی علیه حزب ا... در آستانه انتخابات پارلمانی بود. یکی 
دیگر از برنامه هایی که در دســتور کار مخالفــان حزب ا... 
قرار داشــت این بود که در سایه تشــدید اختلافات موجود 
میان نبیه بری )رئیس جنبش امل( و جبران باسیل )رئیس 
جریان آزاد ملی( ائتلاف سیاسی حزب ا... و جریان آزاد ملی 
را با مشکل مواجه سازند. از همین رو حزب المستقبل لبنان 
تلاش زیادی کرد تا ائتلاف سیاسی خود با جریان آزاد ملی 
لبنان را توســعه دهد تا از ائتلاف حزب ا... و جریان آزاد در 
پارلمان آینده لبنان جلوگیری کند و جناح های منســوب 
به ۸ مارس را تضعیف کند. نقشــه ای کــه تاکنون موفق به 
اجرای آن نشده اند.با این حال به رغم همه این دسیسه ها 
انتخابات روز یک شنبه نشان داد، پشتوانه مردمی مقاومت 
در لبنان به اندازه ای محکم و ریشه دار است که چنین تلاش 
هایی نمی تواند در آن خللی وارد کنــد. حزب ا... و جریان 
های همســو با مقاومت بزرگ تریــن برنده ایــن انتخابات 
بودند،اما این همه ماجرا نیست.  نتایج انتخابات نشان می 
دهد جایگاه رقیب مقاومت به شــدت متزلزل شــده است. 
شاهد مثال این ادعا، آرای بیشتر نماینده سنی مذهب ولی 
مورد حمایت حزب ا... در بیروت غربی )امین شری( نسبت 
به نخســت وزیر لبنان )ســعد حریری( اســت. رسانه های 
محلی گزارش داده اند امین شــری دو هزار رای بیشــتر از 
سعد حریری کسب کرده است. به بیان دیگر سعد حریری 
حتی در منطقه خودش هم نتوانسته از نامزد مورد حمایت 
حزب ا... پیشی بگیرد. امری که باعث شده بسیاری آن را 
نشانه ای برای پایان حیات سیاسی خاندان حریری تفسیر 

کنند... ادامه در صفحه 3 
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper 09333816749 روزنامه خراسان

ضرب و شتم کارگر شهرداری و دوربین مخفی دلاری که دیده نشد!

شهاب سنگ پُرحاشیه در قائمشهر
انفجار شــیء نامشخص در یکی از مناطق شهر 
قائمشهر یک شنبه شب بخشی از مردم این شهر 
را به خیابان ها کشاند. ادعاها مبنی بر آن که این 
شیء یک شهاب سنگ بوده، روز گذشته در فضای 
مجازی به دفعات مطرح شد. کاربری در باره این 
مسئله نوشت: »خدایی این حادثه رو تو سال پُرحادثه 
۹6 تجربه نکرده بودیم که امسال تجربه اش کردیم. 
خدایا خــودت رحــم کــن.« و کاربری هم نوشت: 
»این جور مواقع اولین شایعه برخورد شهاب سنگ 
با زمینه. به نظر من که عامل انسانی است و بعیده 

حادثه طبیعی بوده باشه.«

80.7

راکت تنیس فلسطینی مقابل اسرائیل!
ــده از  ویـــدئـــوی منتشر شـ
مقاومت فلسطینی ها مقابل 
ــا راکـــت تنیس  اســرائــیــل ب
بازتاب های گسترده ای در 
فضای مــجــازی داشـــت. تا 

جایی که برخی شبکه های خبری جهانی از آن به 
عنوان »روش جدید مقابله فلسطینی ها با اسرائیل« 
یاد کردند. کاربری در این باره  نوشت: »در مظلومیت 
مردم فلسطین همین بس که سال هاست با دست 
خالی مقابل اسرائیل ایستادند.« و کاربر دیگری 
نوشت: »به نظرم این مقاومت را باید مقاومت راکتی 
نامید. دمشون گــرم.« و کاربری هم مدعی شد: 
»اسرائیلی ها از همین سر نترس فلسطینی هراس 

دارند.«

23.5

تمجید انگلیسی، ایراد بنی اسرائیلی!
سفیر جدید انگلستان در ایران با انتشار توئیتی نوشت: 
» من و خانواده ام از راه زمینی به ایران وارد شدیم. با 
اتومبیل از مرز ترکیه به تبریز آمدیم و از آن جا با یکی از 
بهترین قطارهایی که سوار شده بودم به تهران رسیدیم. 
بر خورد فوق العاده گرم با ما در تبریز نیز اثبات کننده 
مهمان دوستی ایرانیان بود که به آن مشهور هستند.« 
کاربری در ذیل این توئیت نوشت: »به نظر می رسد 
این ترفند جدید انگلیسی ها در دیپلماسی عمومی و 
راهی برای ترمیم چهره شون در ایرانه.« و کاربر دیگری 
نوشت: » من نمی فهمم چرا عادت کردیم غر بزنیم و 

سیاه نمایی کنیم؟«

15.9
کتاب های چاپ افغانستان پشت در گمرک!

»چهارمین روز نمایشگاه کتاب تهران هم تموم شد و 
کتاب های ایرانی چاپ شده در افغانستان همچنان 
سر مرز در گمرک قرار دارند و مجوز ورود به آن ها داده 
نمی شود. مسئولان گمرک گفتن باید 5 میلیون تومان 
ضمانت بدین تا مجوز بدیم و کتاب هاتون وارد ایران 
بشن.« این ها ادعای برخی کاربران فضای مجازی 
است که سر و صدای زیادی کرد. کاربری در این باره 
نوشت: »یعنی از ناشران سوئیسی گمرک یا ضمانت 
نمی گیرن؟« و کاربر دیگری هم یادآور شد: »به تازگی 
روندی شروع شده که برخی نویسندگان برای فرار از 
ممیزی کتاب هاشون رو در افغانستان چاپ می کنن و 

به ایران میارن، مسئله کمی حساس است.«

18.3

کارگر خودمه، دوست دارم بزنمش!
حــرف هــای تند یک مامور 
ــرداری در ویــدئــویــی  ــهـ شـ
کــه روز گذشته در فضای 
مجازی منتشر شــد، سر و 
صدای کاربران را در آورد. 

در این ویدئو یک مامور شهرداری مشغول زدن یک 
کارگر است و وقتی با فیلم بــرداری مردم رو به رو 
می شود با صدای بلند می گوید: »کارگر خودمه، 
دوست دارم بزنمش. فیلم بگیر...«! کاربری در 
باره این ویدئو نوشت: »واقعا تاسف باره. همچین 
می گه کارگر خودمه انگار طرف برده است.« و کاربر 
دیگری نوشت: »به نظر این فیلم ساختگی میاد. هیچ 
نشانی از مامور شهرداری بودن در فیلم نمی بینم. هر 
کسی ممکنه چنین ویدئویی رو برای خراب  کردن 

شهرداری ساخته باشه.«

36.4

دوربین مخفی رشیدپور که هرگز پخش نشد!
ــالا  دوربـــیـــن مــخــفــی »حـ
ــرا به  ــاه ــه ظ ــد« ک ــی ــورش خ
ــود و قــرار  ــازار ارز رفــتــه ب بـ
ــود بــا پخش از تلویزیون  ب
جنجال بزرگی به پا کند، 

گویا با مخالفت مدیران شبکه با پخش این فیلم، 
حالا  برنامه  در  گذشته  روز  شــد.  حاشیه سازتر 
خورشید وقتی رشیدپور اعلام کرد که قرار است 
یک گزارش دوربین مخفی از بازار ارز پخش کنند، 
با مخالفت مدیران از پشت دوربین این فیلم پخش 
نشد. کاربری نوشت: »معلوم نیست چه افشاگری 
در این فیلم بوده.« و کاربری نوشت: »فراموش نکنین 
این فیلم و سئانس رشیدپور هم یک جورایی شبیه 
شوآف بود.  رشید پو رمی خواد توی روزهای پایانی 
برنامه اش با انتقادهای آتشین از دولت پایان طلایی 

داشته باشد«.

12.6

...یادداشت روز
  مهدی عسکری 

زخم های حاشیه مشهد را دریابید

»بافت فرســوده اطراف حرم و حاشیه شهر مشــهد از معضلات 
بزرگ  این شهر  است. هیئت دولت امروز در شهر مشهد تشکیل 
جلســه می دهد و مســئله بافت فرســوده اطراف حرم و حاشیه 

نشینی شهر مشهد در دستور کار قرار خواهد گرفت.«
»دولت طرح جدیدی برای بافت فرسوده مشهد دارد که حاشیه 
شهر را هم  شامل می شــود. بر اساس اعلام اســتاندار، بیش از 
1000 میلیارد تومان در دولت یازدهم برای حاشیه شهر مشهد 
هزینه شده است. بافت فرسوده و حاشیه شهر جزو دغدغه های 

ماست و ان شاءا... قدم هایی را بر خواهیم داشت.«
نقل قول اول 15 شــهریور چهار سال قبل توسط دکتر روحانی 
و در سفر استانی دولت به مشــهد، در صحن جامع رضوی بیان 
شد و نقل قول دوم اظهارات روز گذشته رئیس جمهور در نشست 
خبری با اصحاب رسانه بود. نزدیک به چهار سال از نقل قول اول 
می گذرد و »حاشیه مشهد همچنان در حد دغدغه دولت« است و 

اتفاق ویژه ای درباره هزینه کردهای دولتی نیفتاده است.
حاشیه شهر مشهد با توجه به جایگاه خاص این منطقه، بی تردید 
بزرگ ترین حاشیه شهر کشور است، با شبکه پیچیده و فراوانی 
از مشــکلات ریز و درشــت و مطالبات معوقه فراوان که در طول 
سال ها، بر روی هم انباشته شــده و پاسخ گویی قابل قبولی نیز 
برای حل آن وجود نداشته است. برای شهری همانند مشهد با 
وجود 3.5 میلیون نفر جمعیت و وجود یک و نیم میلیون حاشیه 
نشین با مشکلات فراوان، بی تردید یکی از مهم ترین معضلات، 
همین حاشیه نشینی است. ساخت و ســازهای بی رویه و فاقد 
اســتحکام، کمبود ســرانه خدمات شــهری در مقایســه با نقاط 
متوسط و برخوردار شهر، کمبود و فقر شدید سرانه آموزش و نبود 
همسویی از این نظر با دیگر بخش های شهر مشهد، گستردگی 
شبکه توزیع موادمخدر، وجود بیشترین آمار بزهکاری بر اساس 
اعلام منابع رسمی در این مناطق، نداشتن بیمارستان مجهز و 
بزرگ، عدم اقدام جدی و درخور توجه برای مهاجرت معکوس از 
حاشیه مشهد به شهرها و استان های مبدأ که تحقق نیافتن  این 
مسئله، از بارزترین وجوه این معضل است  همچنان شاهد تغییر 
در بافت حاشیه مشهد و ایجاد جزیره های محرومیت در حاشیه 
پایتخت معنوی ایران هستیم. علاوه بر این ها ده ها معضل دیگر، 
کلاف حاشــیه مشــهد را به قدری پیچیده کرده که بی تردید با 
بودجه های قطره چکانی سال های گذشــته و جاری، دردی از 

این مناطق دوا نشده و نخواهد شد.
روز گذشته رئیس جمهور بدون پاسخ روشن به سوال خبرنگار 
روزنامه خراسان درباره چرایی تخصیص نیافتن  حتی یک ریال 
از ســه ردیــف اختصاصــی 40، 100 و 75 میلیاردی حاشــیه 
مشهد طی سال های ۹4، ۹5 و ۹6، صرفا به نقل قول استاندار 
خراسان رضوی درباره هزینه کرد هزار میلیارد تومانی دولت در 
حاشیه مشهد اکتفا کرد اما ای کاش استاندار خراسان رضوی با 
بیان جزئیات کامل این هزینه کرد و با تفکیک سهم شهرداری و 
سپاه در این میان، سهم واقعی هزینه کرد دولت در حاشیه مشهد 
را نیز مشــخص می کرد. با مرور تمام اقداماتی که برای حاشیه 
مشهد انجام شده است، اگر از سرمایه گذاری های کلان سپاه 
و شهرداری مشهد برای ســاخت زمین ها و سوله های ورزشی، 
خانه های فرهنگ، ساخت 110 مسجد و بازسازی 100 مسجد 
دیگر، ساخت چندین دبیرستان، سوله بحران، کمک به ساخت 
چند حوزه علمیه، ســاخت و ســامان دهی دو مرکــز نگهداری 
معتادان متجاهــر و ... که بگذریم، بهتر بود مســئولان اســتان 
حداقل به یُمن ورود ریاست محترم جمهور، ریز هزینه کردهای 

دولت در حاشیه شهر مشهد را منتشر می کردند.
استاندار خراسان رضوی نیز اگر چه در تیر سال گذشته مدعی 
شده بود »در دولت یازدهم فقط برای ایجاد مراکز و پایگاه های 
ســلامت 140 میلیارد تومان و برای مخابرات نیز ۸7 میلیارد 
تومان و برای برخی زیرســاخت های دیگر نیز میلیاردها تومان 
در این دولت هزینه شــده است« اما مشخص نیســت ریز هزینه 
کردهای هزار میلیاردی اعلام شده کجاست؟ جای این پرسش 
باقی اســت که با فرض صحت هزینه کرد هــزار میلیارد تومانی 
دولت یازدهم در حاشــیه شهر، آیا نباید پیگیر تخصیص نیافتن 

ردیف بودجه سه ســال گذشته حاشیه مشــهد به عنوان همان 
وجهه تفاوت و تمایز این کلان شــهر مذهبی در مقایسه با دیگر 

شهرها باشیم؟
رئیس جمهور اگر چه روز گذشته اعلام کرد »دولت طرح جدیدی 
برای بافت فرسوده مشهد دارد که حاشیه شهر را هم  شامل می 
شود« اما شاید لازم باشد توضیح مبسوطی نیز در این زمینه ارائه 
شود که مثلا اگر قرار است در حاشیه شهر مشهد سرمایه گذاری 
برای ساخت مسکن صورت گیرد آیا این سرمایه گذاری با توجه 
به بضاعت اندک ساکنان حاشیه شهر برای تهیه مسکن، منطقی 
است؟ آیا سرمایه گذاران با توجه به تجربه های شکست خورده 
سابق برای ایجاد شــهرک ها و مســکن انبوه در حاشیه شهر باز 
هم حاضر به سرمایه گذاری در این مورد خواهند شد؟ آیا کنترل 
و نظارت بر ساخت و ساز مســکن انبوه در حاشیه شهر با نظارت 
دقیق و اطمینان خاطر از استحکام بنای واحدهای تولید شده 
همراه خواهد بود یا این که نظارت فدا خواهد شد و همانند برخی 
تجربه های گذشته، فقط تولید، در دستور کار قرار خواهد گرفت؟

برای تخصیص ردیف بودجه ویژه به حاشیه مشهد، در کنار یکی، 
دو نفر از نمایندگان مردم مشــهد در مجلس شــورای اسلامی، 
روزنامه خراســان و برخی دیگر از رســانه های اســتان از آذر ماه 
سال ۹3 سلســله پیگیری های مداومی را آغاز کردند. حاصل 
این پیگیری تصویب ردیف بودجه 40 میلیارد تومانی برای سال 
۹4 بود اما با  تخصیص نیافتن  این ردیف بودجه، پرونده این ردیف 
برای جبران بی مهری و نبود  تخصیص، در سال ۹5 صد میلیارد 
تومان بسته شــد. دلخوشــی ما برای سال ســوم نیز تنها به یک 
ردیف 75 میلیارد تومانی خلاصه شد اما متأسفانه از این ردیف 
نیز چیزی دستگیر حاشیه شهر مشهد نشد. برای امسال نیز فعلا 
قول قطعی پرداخت 30 میلیارد تومان را داریم و نمی دانیم این 
قول قطعی آیا به سرنوشت قول های قبلی دچار می شود یا خیر؟
رسیدن به بودجه اختصاصی برای حاشیه شهر مشهد حتما باید 
سند و اعتبار محکمی در مجلس داشته باشد و از ضمانت اجرایی 
محکم برخوردار باشد و حتما باید در آن، مشهد متفاوت با دیگر 
شهرهای کشور در نظر گرفته شــود تا به سرنوشت این روزهای 

ردیف بودجه حاشیه مشهد دچار نشود.
واقعیت این است که زخم های حاشیه مشهد از زمان سفر چهار 
سال قبل دولت تاکنون، برخلاف وعده های داده شده، نه تنها 
التیام نیافته بلکه در بخش هایی نیز شــدیدتر شده است. البته 
این سخن به معنای نفی اقدامات انجام شده دستگاه های غیر 
دولتی و بعضا دولتی در حاشــیه شــهر مشهد نیســت. گلایه از 
روند امدادرســانی به حاشــیه مشهد اســت و میزان توجهی که 
در قالب اعتبارات و ســرفصل ها باید به حاشیه پایتخت معنوی 
ایران اختصاص یابد اما یا خبری از ردیف بودجه ها برای پرکردن 
بخشی از چاله های فراوان حاشیه شهر مشهد نیست یا اعتباراتی 
که از راه می رسد اصلا کفاف مشکلات این منطقه را نمی دهد.  

تردیدی نیســت که در کنار ضــرورت اختصاص ردیــف بودجه 
های واقعی و کلان برای ایجاد شبکه های زیرساختی شهری، 
رفاهی و آموزشی در حاشیه شهر، باید برای هزینه کرد متمرکز 
این اعتبارات نیز برنامه ریزی مدون و قابل قبولی ارائه شود. این 
جاست که دوباره حرف از »سازمان اجرایی حاشیه شهر« به میان 
می آید؛ ســازمانی که قرار بود بر تمام امور حاشیه شهر از برنامه 
ریزی، هزینه کرد، نظارت، پیگیری و ... مدیریت داشــته باشــد 
اما دو ســال قبل معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی کشــور آب پاکی را روی دست خبرنگاران پرسش 
گری ریخت که از سرنوشت این سازمان سوال می کردند. اعتقاد 
دکتر نوبخت این بود که باید برای حاشیه شهر تلاش و هزینه کرد 
که دولت هم این کار را می کند و نیازی به سازمان اجرایی نیست 
و این یعنی قبول موازی کاری های احتمالی و تداوم ناهماهنگی 
هایی که طی سال های گذشته و حال در این باره وجود دارد، در 
حالی که با ایجاد این سازمان زیر نظر مستقیم ریاست جمهوری، 
استانداری، فرمانداری، شهرداری یا هر سازمان و ارگان دیگر، 
بی تردید برنامه ریزی و اجرا برای خدمت رسانی به حاشیه مشهد 

بهتر از گذشته عملیاتی خواهد شد.
بدیهی است در کنار پرداختن به موضوعات اجرایی و بودجه ای  
حاشیه شهر مشهد نیازمند قاعده گذاری و تعیین ضوابطی برای 
جلوگیری از گسترده تر شدن دامنه حاشیه شهر نیز هستیم زیرا 
توسعه امکانات در این بخش بدون تعیین قوانین بازدارنده برای 
جذب مهاجران بیشتر به این مناطق می تواند دور باطلی را رقم 
بزند که نتوان هیچ گاه پایانی برای آن متصور بود. بنابراین وجود 
ســازمانی که به طور متمرکز، یکپارچه و بدون مــوازی کاری به 
معضلات حاشیه شهر مشهد بپردازد، ضرورتی گریز ناپذیر است. 

 رئیس جمهور همچون سال 93 از حاشیه مشهد 
و بافت فرسوده به عنوان دغدغه دولت یاد کرد

حاشیه مشهد همچنان در حد دغدغه دولت

رئیــس جمهــور کــه روز یک شــنبه بــرای افتتــاح 436 طرح 
اقتصادی و عمرانی به خراســان رضوی ســفرکرده بود  عصر 
دیروز پس از شرکت در جلسه شــورای اداری و توسعه استان 
در نشستی خبری به ســوالات خبرنگاران رسانه های استان 
پاسخ داد  اما درباره سامان دهی حاشیه شهر مشهدهمچون 
ســال ۹3 از آن تنها به عنوان دغدغــه دولت یاد کــرد. این در 
حالــی اســت کــه از آذر ماه ســال ۹3 سلســله پیگیــری های 
مداومی   برای تحقق تعیین ردیف بودجه اختصاصی   حاشیه 
شهر مشهد انجام شد و در نهایت 40 میلیارد تومان برای سال  
۹4 در ردیف قــرار گرفت اما بــا   تخصیص نیافتــن  این ردیف 

بودجه، پرونــده این ردیــف برای جبــران بی مهری در ســال 
۹5 با صد میلیارد تومان بسته شــد و برای سال سوم هم تنها 
به یک ردیف 75 میلیارد تومانی بســنده شــد اما متأسفانه از 
این دو ردیف چیزی دستگیر حاشیه شــهر مشهد نشد. برای 
امسال نیز فعلا قول قطعی پرداخت 30 میلیارد تومان   داده 
شده است اما بااین حال حجت الاسلام و المسلمین روحانی 
در حالــی از هزینه کــرد هزار میلیــاردی دولــت یازدهم برای 
حاشیه مشهد ســخن گفت که این میزان هزینه نتیجه تلاش 
دستگاه های متعددی مثل شــهرداری و سپاه نیز بوده است.  
روحانی در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان مبنی بر این که با 

وجود مساعدت های صورت گرفته از سال ۹4 تا کنون ریالی 
از بودجه حاشیه شــهر به مشــهد اختصاص پیدا نکرده  است 
برای برطرف شدن این زخم کهنه بر پیکره مشهد چه برنامه ای 
دارید،   با بیان این که حاشیه نشــینی یکی از مشکلاتی است 
که شهرهای بزرگ کشــور به آن مبتلا هســتند، تصریح کرد: 
متاسفانه شهر مشهد   در زمینه حاشیه نشینی شرایط ویژه ای   
دارد که باید اقدامات بیشتری برای تحول در حاشیه آن انجام 
شــود. بااین حال بر اســاس اعلام اســتاندار، بیش از 1000 
میلیارد تومان در دولت یازدهم برای حاشیه شهر مشهد هزینه 
شده است اما حتما نیاز به کار بیشتری   داریم. بافت فرسوده و 
حاشیه شهر جزو دغدغه های ماست و ان شاءا... قدم هایی را 
بر خواهیم داشت تا احیای بافت فرسوده در مشهد   با سرعت 
بیشتری ادامه یابد.  مشــروح این خبر را می توانید در شماره 
امروز روزنامه خراســان رضــوی یا ســایت اینترنتــی  روزنامه 

خراسان به نشانی khorasannews.com مطالعه کنید.   

 رئیس قوه قضاییه:  برخی در ماجرای مسدود سازی تلگرام 
به دستگاه قضایی توهین کردند 

گروه دانش وفناوری - رئیس قوه قضاییه با بیان این که   برخی در 
ماجرای مسدود سازی تلگرام به دستگاه قضایی توهین کردند، 
گفت :  مسدود سازی تلگرام برای احقاق حقوق مردم است و این 
که گفته می شود چرا دستگاه قضایی به موضوع تلگرام ورود کرده 
اســتدلال نابه جایی اســت. آملی لاریجانی در جلسه مسئولان 
عالی قضایی،  ضمن ارائه برخی توضیحات حقوقی درباره دستور 
قضایی مبنی بر مسدود سازی پیام رســان تلگرام گفت : در این 
زمینه وارد بحث های سیاسی نمی شوم زیرا طرح چنین مباحثی 
را مضر برای  وحدت کشور می دانم اما برخی در این ماجرا به قوه 

قضاییه توهین کرده اند یا نسبت های خلاف داده اند که فعلًا به 
این اظهارات پاســخ نمی دهم زیرا معتقدم که امروز، روز وحدت 
و همدلی اســت اما چنــد نکتــه را از نظر حقوقی بیــان می کنم. 
وی  تصریح کرد: حســب نص صریح قانون اساسی، قوه قضاییه 
مرجع رسیدگی به شــکایات، تعدیات و دعاوی مردم بالاطلاق 
است و در هیچ کجا گفته نشده که دستگاه قضایی صرفاً به جرم یا 
دعوایی خاص می تواند رسیدگی کند بنابراین رسیدگی قضایی 
شامل همه جرایم و دعاوی است. رویه قضایی نیز از ابتدا به همین 
شکل بوده و این که گفته می شود چرا دستگاه قضایی به موضوع 

تلگرام ورود کرده استدلال نابه جایی است . ورود به این موضوع 
از وظایف ذاتی قوه قضاییه بوده و استدلال های مربوط به آن نیز در 
دستور صادر شده اخیر به سمع و نظر همه رسیده است.  رئیس قوه 
قضاییه با بیان این که برخی می گویند قوه قضاییه چهل میلیون نفر 
را از حق خود محروم کرده است، به برخی اقدامات نظیر شکایت 
تعدادی از حقوق دانان از این دستور قضایی اشاره کرد و گفت: 
انسان از نحوه برخی استدلال ها تعجب می کند. دولت و مجلس 
مقرراتی را تصویب می کنند که محدود کننده اســت. به عنوان 
مثــال در موضوع ارز، دولت اعــلام کرد که عرضــه دلار در خارج 
از چارچوبی که تعیین کرده اند قاچاق محســوب می شــود. هم 
اکنون برخی می توانند بگویند شما چه حقی دارید که مردم را از 
خرید و فروش ارز محروم می کنید؟ دستگاه قضایی  هم  در این 
باره نه تنها به تضییع حقوق مردم اقدام نکرده بلکه برای احقاق 
حقوق مردم گام برداشته است.  وی افزود : درباره مسدود سازی 
تلگرام به هیچ عنوان مصوبه ای نداریم که گفته باشد پیام رسان ها 
را نبندید و مقام معظم رهبری هم آن مصوبه را تایید کرده باشند. 
آملی لاریجانی در ادامه با اشاره به یکی دیگر از شبهات مطرح شده 
در زمینه مسدود سازی تلگرام با دستور قضایی خاطر نشان کرد: 
برخی معتقدند که امنیت ملی مربوط به شورای عالی امنیت ملی 
است و دستگاه قضایی حق ورود به این موضوع را ندارد. این سخن 
نیز نادرست است زیرا هر دستگاهی کار خود را انجام می دهد و 
مکرر بیان شده است که وظایف شوراهای عالی از جمله شورای 
عالی امنیت ملی، شورای عالی فضای مجازی و... نافی وظایف 

قوه قضاییه نیست.


